УПРАВЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
ГОРОДА ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ
№ 47-о п  08 .05.2020

Об утверждении схемы организации дорожного движения на период
возложения цветов к Монументу воинской и трудовой Славы

9 мая 2020 года

В целях обеспечения безопасности жителей города Пензы,
предотвращения случаев угрозы заражения новой коронавирусной инфекцией
COVID 19 в период возложения цветов к Монументу воинской и трудовой
Славы 9 мая 2020 года, и в соответствии с Положением об Управлении
жилищно-коммунального хозяйства города Пензы,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить временную схему организации дорожного движения,
согласно приложению к настоящему приказу, предусматривающую
временное ограничение стоянки автотранспортных средств на площадке у
Монумента воинской и трудовой Славы, со стороны ул. Коммунистической,
в период:

- с 09.00 до 11.00 час. 09 мая 2020 года.
2. МКУ «Департамент ЖКХ города Пензы»:
2.1. Обеспечить размещение необходимых дорожных знаков в

соответствии с утвержденной временной схемой организации дорожного
движения и их демонтаж после проведения мероприятия.

2.2. Осуществлять контроль за техническим состоянием установленных
дорожных знаков.

3. Рекомендовать У МВД России по городу Пензе усилить контроль за
соблюдением Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением
Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090.

4. Разместить настоящий приказ на сайтах администрации г. Пензы,
Управления жилищно-коммунального хозяйства города Пензы и МКУ
«Департамент ЖКХ г. Пензы» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления А.Н. Юлин